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میثم محجوبی
ورزشی‌نویس

در باب ضرورت
پخش زنده مسابقات داخلی 

در طول فصل فوتبالی شاهد هستیم که علاوه بر پخش 
تمامی دیدارهای باشگاه‌های بزرگ فوتبال اروپا و جهان، 
دیدارهایی که در آنها یکی از لژیونرهای فوتبال کشورمان 
حضور دارد نیز روی آنتن شبکه‌های سه و ورزش سیما 
می‌رود؛ گاهی شاهد پخش مسابقات ضبط‌شده هم هستیم.

چنین پوشش گسترده و کاملی، چیزی بود که حدود 20 سال 
پیش تصورش را هم نمی‌کردیم؛ زمانی که حتی مسابقه 
بزرگ »ال کلاسیکو« هم به طور زنده پخش نمی‌شد و با 
تماشای چند ثانیه یا چند دقیقه از مسابقات، آن هم با 
تأخیر چندساعته و بعضاً چند روزه، حسرت می‌خوردیم که 
چرا نمی‌توانیم این رقابت‌های جذاب را به صورت هم‌زمان 

و کامل تماشا کنیم. 
اما حالا علاقه‌مندان به فوتبال آنچنان از تماشای مسابقات 
سیراب شده‌اند که بعضاً قید تماشای بازی‌های کم‌اهمیت‌تر 
تیم محبوبشان را هم می‌زنند تا بتوانند به امورات دیگر 
خود بپردازند! بنابراین تفاوت نسبت به دو یا سه دهه 

گذشته از زمین تا آسمان است.
در چنین فضایی و با توجه به دست باز صداوسیما برای 
پوشش دادن مسابقات ورزشی در چند شبکه)به خصوص 
شبکه تخصصی ورزش( جای سؤال است که چرا مسابقات 
ورزشی در کشور خودمان به نحو مطلوبی پوشش داده 
نمی‌شود؟ به‌جز مسابقات لیگ برتر که اکثریت قریب به 
اتفاق آنها از طریق شبکه‌های سراسری یا استانی به طور 
زنده پخش می‌شود، آیا برای سایر رده‌ها و دسته‌ها این 

شایستگی یا حتی ضرورت وجود ندارد؟
پخش زنده مسابقات رده‌های پایه از شبکه‌های تلویزیونی 
یا حتی رادیویی، چقدر می‌تواند در افزایش انگیزه بازیکنان 
مؤثر باشد و چقدر می‌تواند به نظارت بهتر و بیشتر بینجامد 

و مشکلات و حتی فسادها را کاهش دهد؟
قطعاً هرچه نظارت بیشتر باشد، مشکلات کمتر خواهد شد 
و پخش زنده رقابت‌ها به بهترین نحو می‌تواند مشکلات را 

نمایان کرده و به رفع آن بینجامد.
در مسابقات فوتبال لیگ‌های یک، دو و سه کشور نیز 
این معضلِ نظارت ناکافی به شدت احساس می‌شود و چه 
شبکه‌های سراسری و چه شبکه‌های استانی، می‌توانند 
علاوه بر ایجاد انگیزه در بین اهالی فوتبال به بهبود کیفیت 

رقابت‌ها هم کمک کنند.
همین روند را می‌توان در رشته‌های دیگر ورزشی هم در 
پیش گرفت و با توجه به محبوبیت تماشای ورزش در بین 
مردم، مخاطبان برنامه‌های صداوسیما هم از آنچه امروز 

می‌بینیم، فراتر خواهد رفت.
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آلبوم خاطرات 
رئیس هیئت دوچرخه‌سواری فارس گفت: مسابقات استعدادیابی استان فارس در بخش پسران با 

حضور ۵ تیم ۲۹ ورزشکار در رده‌های سنی مختلف برگزار و نفرات برتر مشخص شدند.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، میثم قائدی گفت: 
مسابقات استعدادیابی استان در بخش پسران با حضور ۵ تیم 29 ورزشکار از استان از 

شهرستان‌های شیراز، کازرون، لار، لامرد و مرودشت برگزار شد.
وی افزود: شرکت‌کنندگان در رده‌های سنی ۱۲ تا ۱۶ در سه ماده مختلف 2 کیلومتر تایم تریل 

انفرادی، ۲۰۰ متر سرعت و مسابقه مهارتی در ورزشگاه پارس شیراز با هم به رقابت پرداختند.
رئیس هیئت دوچرخه‌سواری فارس اظهار داشت: در پایان نتایج این مسابقات به شرح زیر 

می‌باشد:
رده سنی متولدین 38۶ 1: مسابقه مهارتی: نفر اول: امیرحسین صنایع از شیراز، نفر دوم: 

امیرحسین حسینی از کازرون و نفر سوم: محمدحسین ابن تقی از شیراز.
مسابقه ۲ کیلوترتایم تریل انفرادی: نفر اول: امیرحسین صنایع از شیراز، نفر دوم : امیرحسین 

حسینی از کازرون و نفر سوم: محمدحسین ابن تقی از شیراز.
مسابقه ۲۰۰ متر سرعت: نفر اول: محمدحسین ابن تقی از شیراز، نفر دوم: مهدی فرامرزیان از 

لارستان و نفر سوم: پوریا بندگی از لامرد.
رده سنی متولدین 1387 مسابقه مهارتی: نفر اول: طاها قاسم‌نژاد از شیراز، نفر دوم: عرفان 

قرائت از شیراز و نفر سوم: طاها صدیق از لارستان.
مسابقه ۲ کیلومتر تایم تریل انفرادی: نفر اول: طاها قاسم‌نژاد از شیراز، نفر دوم: محمدحسین 

میری از شیراز و نفر سوم: طاها صدیق از لارستان.
مسابقه ۲۰۰ متر سرعت: نفر اول: طاها قاسم‌نژاد از شیراز، نفر دوم: عرفان قرائت از شیراز و نفر 

سوم: محمدحسین میری از شیراز.
رده سنی متولدین 1388: مسابقه مهارتی نفر اول: بنیامین باقری از شیراز، نفر دوم: سجاد 

محمدی از مرودشت و نفر سوم: سپهر نجابت از شیراز.

مسابقه ۲ کیلومتر تایم تریل انفرادی: نفر اول: بنیامین باقری از شیراز، نفر دوم: امیرعلی زینلی 
از شیراز و نفر سوم : سپهر نجابت از شیراز.

مسابقه ۲۰۰ متر سرعت: نفر اول: بنیامین باقری از شیراز، نفر دوم: علی زارع از شیراز و نفر سوم: 
امیرعلی زینلی از شیراز.

رده سنی متولدین 1389: مسابقه مهارتی: نفر اول: آرمین کیهان از کازرون، نفر دوم: سید 
پارسا سجادیان از کازرون و نفر سوم: محمد سامیار سیاه‌پوش از شیراز.

مسابقه ۲ کیلومتر تایم تریل انفرادی: نفر اول: آرمین کیهان از کازرون، نفر دوم: رامتین شفیعی 
از شیراز و نفر سوم: سیدحسین سجادیان از شیراز.

مسابقه ۲۰۰ متر سرعت: نفر اول: سیدحسین سجادیان از شیراز، نفر دوم: محمد سامیار 
سیاه‌پوش از شیراز و نفر سوم: رامتین شفیعی از شیراز.

معرفی برترین‌های مسابقات استعدادیابی دوچرخه‌سواری فارس

شش دختر فارسی در اردوی 
تیم ملی فوتبال نوجوان کشور   

اردوی تیم ملی فوتبال بانوان زیر ۱۷ سال با حضور ۶ بازیکن از استان فارس، در حال 
برگزاری است.

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، نایب‌رئیس 
هیئت فوتبال بانوان استان فارس گفت: در این مرحله از اردوی تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ 
سال بانوان که از اول تیرماه به مدت یک هفته در کردان استان البرز و به منظور آمادگی 
برای شرکت در مرحله دوم رقابت‌های آسیایی در حال برگزاری است، ۳۳ بازیکن دعوت 

شده‌اند که ۶ نفر از آنان فارسی هستند.
خاتون طهمورثی افزود: در این فراخوان مهدیس رستمی)شیراز(، اسما قائدی)نورآباد 
ممسنی(، تارا شایانی)نورآباد ممسنی(، دینا قربانی)کازرون(، فاطمه نوری)کازرون( و 
مبینا پارسایی)شیراز( ۶ بازیکن استان فارسی هستند که به اردوی تیم ملی بانوان زیر 

۱۷ سال دعوت شده‌اند.
وی گفت: در اردوی تیم ملی استان فارس با ۶ بازیکن بیشترین سهم را نسبت به سایر 

استان‌ها دارد.

ابقای رئیس هیئت هاکی
استان فارس 

با رأی اعضای مجمع، محمدحسین عاقبت‌بین، بار دیگر 
به‌عنوان رئیس هیئت هاکی استان فارس انتخاب شد. به 
گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان فارس، انتخابات هیئت هاکی استان فارس صبح 
6 تیرماه با حضور قدیمی، رئیس فدراسیون، علی‌رضا 
امینازاده، سرپرست معاونت امور ورزش، اداره کل ورزش 
و جوانان فارس و اعضای مجمع در سالن اجتماعات 
این اداره کل برگزار شد. محمدحسین عاقبت‌بین تنها 
کاندیدای این مجمع بود. در پایان محمد حسین‌عاقبت با کسب 15 رأی از 18 رأی 
اخذشده از اعضای مجمع بار دیگر به مدت 4 سال سکان‌دار هیئت هاکی فارس شد. 
3 رأی سفید نیز توسط اعضای مجمع به صندوق انداخته شد. همچنین با رأی اعضای 
مجمع، مریم‌السادات میری، بنیامین نارنج، زهرا توانا، محمدهادی جمشیدی شاد، 
احسان شعبان‌پور حقیقی به ترتیب به‌عنوان نایب‌رئیس، خزانه‌دار و سه عضو هیئت‌رئیسه 

انتخاب شدند.

احتمال جدایی مدافع باتجربه و گرجستانی تیم پرسپولیس از 
جمع سرخ‌پوشان پایتخت وجود دارد. به گزارش فوتبال 360، 
پرسپولیس در حالی فصل گذشته توانست به‌عنوان قهرمانی 
لیگ برتر دست پیدا کند که شاگردان یحیی گل‌محمدی در 
فاز دفاعی عملکرد درخشانی را از خود به جای گذاشتند و با 
دریافت 13 گل توانستند صاحب عنوان برترین خط دفاعی 
شوند. اتفاق مهم در خط دفاعی پرسپولیس، تغییر و تحولاتی 
بود که یحیی گل‌محمدی در قلب خط دفاعی سرخ‌پوشان در 
نقل‌وانتقالات تابستانه فصل گذشته ایجاد کرد و بازیکنانی 
مانند مرتضی پورعلی‌گنجی و گیورگی گولسیانی به ترکیب 

دفاعی پرسپولیس اضافه شدند.
پورعلی‌گنجی و گولسیانی فصل موفقی را در کنار یکدیگر 
گذراندند؛ به‌ویژه مدافع گرجستانی سرخ‌پوشان پایتخت که 
نه‌ تنها در فاز دفاعی عملکرد درخشانی را از خود به جای 
گذاشت، بلکه در خط حمله هم به کمک پرسپولیسی‌ها آمد 
و بررسی کارنامه گیورگی گولسیانی نشان می‌دهد که او در 
فصل اخیر توانسته هم در لیگ برتر و هم در جام حذفی در 
ترکیب تیمش مؤثر حاضر شود و 10 گل زده در کارنامه 
او به چشم می‌آید که آماری جالب ‌توجه برای یک مدافع 

میانی است.
گیورگی گولسیانی فصل گذشته با قراردادی دوساله به شکل 
مشروط به پرسپولیس پیوست و شرایط او برای حضور در 
دومین فصل پیاپی در جمع سرخ‌پوشان پایتخت نامشخص 
است. در این زمینه گفته می‌شود که اختلاف به ‌وجود آمده 
میان گولسیانی و مسئولان باشگاه پرسپولیس در زمینه 
مسائل مالی است و این احتمال وجود دارد که به ‌واسطه 
قوانین جدید وضع‌شده، گولسیانی حاضر به ادامه همکاری 

با سرخ‌پوشان پایتخت نباشد و بند تمدید قراردادش را فعال 
نکند.

کنعانی‌زادگان هم در راه است!
یحیی گل‌محمدی با توجه به حضور پرسپولیس در لیگ برتر 
و جام حذفی و البته لیگ قهرمانان آسیا در فصل جدید، به 
دنبال آن است تا خط دفاعی تیمش را بیش از پیش تقویت 
کند. همین مسئله باعث شد تا سرمربی پرسپولیس برای 
حضور در فصل آینده به دنبال جذب یک مدافع ملی‌پوش 
باشد و در فهرست یحیی گل‌محمدی نام محمدحسین 
کنعانی‌زادگان به چشم می‌خورد؛ مدافعی که قراردادش با 
الاهلی قطر به پایان رسیده و به دنبال انتخاب تیم جدیدش 
است و در روزهای گذشته مذاکرات اولیه میان او و مدیران 

باشگاه پرسپولیس انجام شده است.
کنعانی‌زادگان حضور در خارج از فوتبال ایران را هم همچنان 
در اولویت خود دارد، اما گفته می‌شود که با توجه به عدم 
دریافت پیشنهادات مناسب، او در آستانه توافق با پرسپولیس 
قرار دارد. البته که هنوز طرفین به توافق مالی نرسیده‌اند، اما 
رایزنی‌ها در حال انجام است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
احتمالًا او در فصل جدید در جمع سرخ‌پوشان پایتخت کارش 
را دنبال خواهد کرد تا دوباره شانس حضور در پرسپولیس را 

به ‌دست آورده باشد.
آینده مبهم گولسیانی در پرسپولیس

گل‌محمدی در شرایطی درخواست جذب محمدحسین 
کنعانی‌زادگان را مطرح کرده که امیدوار بود در فصل جدید 
بتواند از حضور این مدافع باتجربه و ملی‌پوش در کنار 
مرتضی پورعلی‌گنجی و گیورگی گولسیانی استفاده کند. 
در این میان، پورعلی‌گنجی قطعاً در فصل آینده در جمع 

سرخ‌پوشان پایتخت حضور خواهد داشت، اما شرایط برای 
حضور گولسیانی نامشخص است و گفته می‌شود که این 
مدافع باتجربه اهل گرجستان همچنان بر سر مسائل مالی با 

پرسپولیسی‌ها به توافق نرسیده است.
گولسیانی ساعتی پیش در صفحه اینستاگرامی خود درباره 
آخرین وضعیت حضورش در پرسپولیس توضیح داد: »به 
دلیل علاقه زیاد، تصمیم گرفتم یک به ‌روز رسانی کوچک 
از وضعیت فعلی انجام دهم. چند روز پیش باشگاه از من 
در مورد شرایطم سؤال کرد و من برای تمدید قرارداد، نامه 
پیشنهادی نهایی را به باشگاه داده و اعلام کردم که وضعیت 
مالی فعلی باشگاه در نظر گرفته شده است. همچنان منتظر 
پاسخ باشگاه هستم. من همه پیشنهادات خارجی دیگر را هم 
موقتاً به حالت تعلیق درآورده‌ام، زیرا پرسپولیس برای من یک 

اولویت، افتخار و فراتر از یک تیم است«.
مدیران باشگاه پرسپولیس در تلاش هستند تا اختلاف 
به ‌وجود آمده را برطرف کنند و طبق خواسته یحیی 
گل‌محمدی، هم گولسیانی را حفظ کنند و هم کنعانی‌زادگان 
را به فهرست خود اضافه کنند، اما گفته می‌شود با توجه به 
ممنوعیت امضای قرارداد دلاری و یورویی، این مسئله چالش 
‌برانگیز شده است. پرسپولیسی‌ها به دنبال آن هستند تا با 
ارز درهم با گولسیانی توافق کنند، اما در این زمینه، مدافع 
گرجستانی موافقت خود را اعلام نکرده و همین مسئله باعث 
شده تا آینده گولسیانی در پرسپولیس مبهم باشد؛ هرچند 
که یحیی گل‌محمدی امید دارد برای فصل جدید هم مرتضی 
پورعلی‌گنجی و گیورگی گولسیانی را در فهرست خود داشته 
باشد و هم اینکه مدیران باشگاه موفق شوند با محمدحسین 

کنعانی‌زادگان به توافق برسند.

استان فارس با داشتن ۲ قهرمان المپیک همچون امید نوروزی و محمدرضا گرایی و 
کسب چند افتخار بزرگ جهانی و آسیایی یکی از قطب‌های مطرح کشور در رشته فرنگی 
است. به گزارش ایرنا، محمدرضا غلامی، دارنده مدال طلای مسابقات کشتی فرنگی 
۲۰۲۳ نوجوانان آسیا که اخیراً درقرقیزستان برگزار شد،‌ اظهار کرد:‌ ۱۷ سال سن دارم 
و کشتی را از ۱۳ سالگی از محله سجاد شیراز با تشویق پدرم که کشتی‌گیر بود، شروع 

کردم و قهرمان نونهالان ایران شدم.
وی افزود: پس از اینکه قهرمان نونهالان ایران شدم در سال ۲۰۲۲ با کسب مدال برنز 
آسیا در قرقیزستان نخستین مدال برون‌مرزی را کسب کردم و در همین سال هم در 
کشور ایتالیا مدال نقره جهان را گرفتم و در سال ۲۰۲۳ هم نشان طلای آسیا را در وزن 

۵۵ کیلوگرم بر گردن انداختم.
*چگونه در آسیا طلایی شدم

این کشتی‌گیر نوجوان که الگویش امید نوروزی است از چگونگی گرفتن مدال طلا در 
آسیا سخن گفت و بیان کرد: برای گرفتن مدال طلا نقشه داشتم و تمرینات سختی 

را متحمل شدم و در دور نخست با نتیجه هفت بر یک مقابل تاکوما 
ناکاشیما از ژاپن به برتری دست یافتم و در دور دوم هم سه بر یک از 
سد مصطفی السعیدی از عراق گذشتم و راهی مرحله نیمه‌نهایی شدم.

وی ادامه داد: در مرحله نیمه‌نهایی در یک کشتی سخت و نزدیک 
در نهایت با نتیجه چهار بر سه، کوبانیچ آرینوف از قرقیزستان میزبان 
مسابقات را شکست دادم و برای نخستین بار به فینال راه یافتم و در 
این مرحله، سوراج هندی را با نتیجه چهار بر سه مغلوب کردم و به 

مدال طلا دست یافتم.
غلامی اضافه کرد: آرزو و افتخار هر ورزشکاری دست‌یابی به مدال 
المپیک است و من هم برای رسیدن به آن سخت تمرین خواهم کرد که در رده 
بزرگسالان بتوانم این افتخار بزرگ را کسب کنم و در المیپک پرچم کشورم را به اهتزاز 

درآورم.
او گفت: در کشتی فرنگی هرچند اجرای فن محدود است، اما فن سر زیر بغل را دوست 

دارم و به خوبی آن را اجرا می‌کنم.
این کشتی‌گیر نوجوان بیان داشت: خاطرات زیادی دارم، اما بهترین آن در سال ۲۰۲۳ 
اتفاق افتاد و توانستم در مرحله نیمه‌نهایی با شکست دادن کوبایج آرینوف قرقیزستانی 

انتقام شکست سال ۲۰۲۲ را از او بگیرم.
*همدل با کشتی‌گیران، شاگرد کلاس دهم

این کشتی‌گیر شیرازی که شاگرد کلاس دهم است، تأکید کرد: از مسئولان انتظار دارم 
با کشتی‌گیران فارس که استعداد زیادی دارند، همدل باشند و دست آنها را بگیرند؛ در 
صورتی که این اتفاق رخ دهد، سایر ورزشکاران تشویق می‌شوند و زمینه حضور بیشتر 

آنها به ورزش را فراهم می‌کند.
غلامی گفت: پس از کسب مدال طلای آسیا، رئیس هیئت کشتی فارس و اداره کل 
ورزش و جوانان این استان تقدیر کردند؛ هرچند از سوی فدارسیون کشتی هنوز پاداشی 

دریافت نکردم.
غلامی تأکید کرد: امکانات کنونی ورزش کشتی شیراز که علاقه‌مندان بیشماری دارد 
مناسب نیست و قدیمی‌ترین سالن این شهر که تختی نام دارد، فرسوده است و نیاز به 
بازسازی اساسی دارد، ارتفاع سکوی تشک خانه کشتی امید نوروزی شیراز هم از سطح 
زمین زیاد است و امکان اینکه کشتی‌گیران آسیب ببینند، وجود دارد برای همین هم 

این سالن تازه‌تأسیس نیاز به یک‌سری تعمیرات دارد.
اگر به تاریخ این رشته در فارس نگاه کنیم در سال‌های پس از انقلاب، کشتی‌گیرانی 
همچون امید نوروزی، قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن و محمدرضا گرایی، دارنده نشان 
طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو و دیگر کشتی‌گیران همچون برادران نصیری، حمید ریحانی، 
محمدعلی گرایی، میثم دلخانی، محمدرضا مختاری، حمیدرضا ده‌بزرگی و محمد‌رضا 
غلامی نشان‌دهنده وجود ظرفیت‌های فراوان در این رشته است؛ به همین دلیل است 
که فارس قطب کشتی فرنگی ایران محسوب می‌شود، زیرا ۲ نشان طلای المپیک در 

کارنامه دارد.
گفتنی است، تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا که 
روزهای ۲۰ و ۲۱ خردادماه سال جاری در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار شد با کسب 
چهار مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز، پس از چهار سال با ۱۸۸ امتیاز مقتدرانه به‌ عنوان 
قهرمانی دست یافت و تیم‌های قرقیزستان با ۱۷۶ و ازبکستان با ۱۵۱ امتیاز به ترتیب 

دوم و سوم شدند.
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